Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2025 № 1421
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Управление имуществом в городе Мончегорске",

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2023 № 2111

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания Совета

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от  20.10.2025 № 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу "Управление имуществом

в городе Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2023 № 2111 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 19.02.2024 № 350, от 25.03.2024 № 569, от 09.04.2024

№ 646, от 18.04.2024 № 732, от 07.08.2024 № 1355, от 11.10.2024 № 1733,

от 28.12.2024 № 2283, от 23.05.2025 № 685, от 31.07.2025 № 1005,

от 10.09.2025 № 1140), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы города Мончегорска.

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков

 Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  10.11.2025  №  1421

Изменения в муниципальную программу города Мончегорска

"Управление имуществом в городе Мончегорске" (далее –

муниципальная программа)

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы"

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

"

Финансовое обеспечение

муниципальной программы

Всего по

программе:*
261 949 730,12

рублей, в том

числе:

МБ: 218 407 808,12
рублей, из

них:

2024 год: 36 502 575,18 рублей

2025 год: 45 626 845,26 рублей

2026 год: 35 504 940,43 рублей

2027 год: 36 158 796,15 рублей

2028 год: 32 307 325,55 рублей

2029 год: 32 307 325,55 рублей

ОБ: 43 541 922,00
рублей, из

них:

2024 год: 24 964 651,00 рублей

2025 год: 3 651 643,00 рублей

2026 год: 3 651 643,00 рублей

2027 год: 3 651 643,00 рублей

2028 год: 3 811 171,00 рублей

2029 год: 3 811 171,00 рублей

ФБ: 0,0
рублей, из

них:

2024 год: 0,0 рублей

2025 год: 0,0 рублей

2

2026 год: 0,0 рублей

2027 год: 0,0 рублей

2028 год: 0,0 рублей

2029 год: 0,0 рублей

ВБ: 0,0 рублей, из

них:

2024 год: 0,0 рублей

2025 год: 0,0 рублей

2026 год: 0,0 рублей

2027 год: 0,0 рублей

2028 год: 0,0 рублей

2029 год: 0,0 рублей

".

2. Строку 1.10 таблицы раздела 2 "Перечень показателей муниципальной

программы" исключить.

3. Строку 1.7 таблицы раздела 3 "Перечень основных мероприятий

муниципальной программы" исключить.

10

4. Таблицу раздела 5 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" изложить в следующей

редакции:

"

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители

, участники Год/источни

к
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная

программа

"Управление

имуществом в

городе

Мончегорске"

2024-2029 Всего
261 949

730,12

61 467

226,18

49 278

488,26

39 156

583,43

39 810

439,15

36 118

496,55

36 118

496,55
КИО, МКУ

УЖКХ

МБ
218 407 808,1

2

36 502

575,18

45 626

845,26

35 504

940,43

36 158

796,15

32 307

325,55

32 307

325,55

ОБ
43 541

922,00

24 964

651,00

3 651

643,00

3 651

643,00

3 651

643,00

3 811

171,00

3 811

171,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0.1

.

Администрация 2024-2029 Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители

, участники Год/источни

к
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0.2

.

КИО

2024-2029
Всего

261 949

730,12

61 467

226,18

49 278

488,26

39 156

583,43

39 810

439,15

36 118

496,55

36 118

496,55

КИО

МБ
218 407 808,1

2

36 502

575,18

45 626

845,26

35 504

940,43

36 158

796,15

32 307

325,55

32 307

325,55

ОБ
43 541

922,00

24 964

651,00

3 651

643,00

3 651

643,00

3 651

643,00

3 811

171,00

3 811

171,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Подпрограмма 1

"Реформирование

и регулирование

земельных,

имущественных

отношений на

территории

города

Мончегорска"

2024-2029 Всего 152 176

397,45

42 959

706,07

30 172

084,40

20 400

655,23

21 054

510,95

18 794

720,40

18 794

720,40
КИО, МКУ

УЖКХ

МБ 108 634

475,45

17 995

055,07

26 520

441,40

16 749

012,23

17 402

867,95

14 983

549,40

14 983

549,40

ОБ 43 541

922,00

24 964

651,00

3 651

643,00

3 651

643,00

3 651

643,00

3 811

171,00

3 811

171,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Основное 2024-2029 Всего 6 513  1 389 250,00 1 386  529  1 129  1 039 1 039 КИО

5

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители

, участники Год/источни

к
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

. мероприятие

"Вовлечение в

хозяйственный

оборот объектов

муниципальной

собственности и

объектов

бесхозяйного

имущества

149,14 899,14 250,00 250,00 250,00 250,00

МБ 6 513

149,14

1 389 250,00 1 386

899,14

529

250,00

1 129

250,00

1 039

250,00

1 039

250,00

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

.

Основное

мероприятие

"Содержание

муниципального

имущества"

2024-2029 Всего 54 351

647,82

7 748 123,58 16 626

983,26

7 607 848,23 7 661 703,95 7 353

494,40

7 353

494,40
КИО

МБ 54 351

647,82

7 748 123,58 16 626

983,26

7 607 848,23 7 661 703,95 7 353

494,40

7 353

494,40

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Основное 2024-2029 Всего 5 035 645,00 536 000,00 837 645,00 943 000,00 943 000,00 888 000,0

0

888 000,0

0

КИО, МКУ

6

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители

, участники Год/источни

к
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

. мероприятие

"Вовлечение в

хозяйственный

оборот земельных

участков"

МБ 5 035 645,00 536 000,00 837 645,00 943 000,00 943 000,00 888 000,0

0

888 000,0

0

УЖКХ

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

.

Основное

мероприятие

"Обеспечение

софинансировани

я расходных

обязательств

муниципальных

образований на

оплату взносов на

капитальный

ремонт за

муниципальный

жилой фонд"

2024-2029 Всего 63 339 995,70 10 350 372,7

0

11 320 557,0

0

11 320 557,0

0

11 320 557,0

0

9 513

976,00

9 513

976,00
КИО

МБ 40 951 553,70 6 539 201,70 7 668 914,00 7 668 914,00 7 668 914,00 5 702

805,00

5 702

805,00

ОБ 22 388 442,00 3 811 171,00 3 651 643,00 3 651 643,00 3 651 643,00 3 811

171,00

3 811

171,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Основное 2024 Всего 21 367 160,00 21 367 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КИО, МКУ

7

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители

, участники Год/источни

к
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

. мероприятие

"Модернизация

системы

теплоснабжения

н.п. 25 км ж/д

Мончегорск-

Оленья (г.

Мончегорск) с

переходом на

биотопливо

взамен угольной

генерации"

160,00 УЖКХ

МБ 213 680,00 213 680,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 21 153 480,00 21 153

480,00

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6

.

Основное

мероприятие
"Разработка

экономического

обоснования

базовых ставок

арендной платы за

пользование

земельными

участками и

регулирующих

2024 Всего 1 568

799,79

1 568

799,79

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КИО

МБ 1 568

799,79

1 568

799,79

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители

, участники Год/источни

к
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

коэффициентов

для определения

размера арендной

платы за

пользование

земельными

участками на

территории города

Мончегорска"

2.

Подпрограмма 2

"Обеспечение

выполнения

муниципальных

функций по

управлению и

распоряжению

имуществом,

находящимся в

муниципальной

собственности,

регулированию

земельных

отношений"

2024-2029 Всего 109 773

332,67

18 507

520,11

19 106

403,86

18 755

928,20

18 755

928,20

17 323

776,15

17 323

776,15
КИО

МБ 109 773

332,67

18 507

520,11

19 106

403,86

18 755

928,20

18 755 928,2

0

17 323

776,15

17 323

776,15

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

№

п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители

, участники Год/источни

к
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

2.1

.

Основное

мероприятие

"Выполнение

муниципальных

функций в сфере

управления

муниципальным

имуществом"

2024-2029 Всего 109 773

332,67

18 507

520,11

19 106

403,86

18 755

928,20

18 755

928,20

17 323

776,15

17 323

776,15
КИО

МБ 109 773

332,67

18 507

520,11

19 106

403,86

18 755

928,20

18 755 928,2

0

17 323

776,15

17 323

776,15

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

".

10

5. Строку 1.10 таблицы раздела 8 "Сведения об источниках и методике

расчета значений показателей муниципальной программы" исключить.

_____________________